Лектира број 2
Грдото пајче - од Ханс Кристијан Андерсен

Белешка за писателот

Ханс Кристијан Андерсен живеел пред повеќе од сто години. За децата тој напишал голем број прекрасни сказни како: Палешка, Царевата нова облека, Славејот, Јовче Будалчето, и една од најубавите-Грдото пајче.

Содржинска анализа на делото

Обиди се  усно да ја прераскажеш сказната по дадениот план.
1. Се раѓа грдото пајче.
2. Пајчето е меѓу дивите гуски.
3. Пајчето доаѓа кај бабата,мачорот и кокошката.
4. Пајчето ги запознава дивите лебеди.
5. Тешка зима за пајчето.
6. Најубавиот лебед меѓу лебедите.

Главен лик во делото е ________________________________. Други ликови кои ги среќаваме се : ________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

Опиши го главниот лик
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

Мајката пајка  им одговара на оние кои велат дека нејзиното големо пајче е грдо со следниве зборови:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
            Што и се допадна во приказнат?_____________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 Што и се допадна во приказнат?_____________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Има ли нешто што не ти се  во приказната?_________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Сказната завршува со последната мисла на младиот и убав лебед:
· И не сонував за ваква среќа кога бев кутро грдо пајче!

Порака:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
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